МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 28.11.2022 № 1971

г. Краснодар ------------

О присвоении спортивного разряда
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля
2017 г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов,
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК,
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам
спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Парусный спорт

1. Терешкина
Маргарита
Дмитриевна

г. Краснодар, ГБУ
КК «СШОР ВВС»

Министерство ФК
и С КК

Щербакова Е.А.

2. Стряпухин Владислав
Алексеевич

г. Новороссийск,
ГБУ КК «СШОР
ВВС»

-«- Паховский О.Н.

3. Гнетнев Матвей
Андреевич

г. Новороссийск,
МБУ СШ «Лидер»

ОУ ФК и С МО -«-

Плавание
4. Игнатов Даниил

Львович
г-к Анапа, МАУ ДО
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием
МО

Клеммер Д.В.

5. Лысенков Александр
Сергеевич

Агафонов А.М.,
Агафонова О.В.

6. Яворский Ярослав
Вадимович

-«- -«-

7. Кондрашова
Екатерина
Алексеевна

г. Новороссийск,
МАУ СШ
«Дельфин»

ОУ ФК и С МО Аршулик О.М.

8. Наумов Игорь
Сергеевич

-«- Заремба С. А.

9 . Соколова Дарья
Константиновна

-«- Чепелева Ю.А.

2

1 2 3 4 5
10. Долматова Яна

Сергеевна
Динской район, АУ
МО Динской район
«СШ «Нептун»

Моторыгин А.А.

Спортивная гимнастика
11. Курочкина Ксения

Ильинична
г. Новороссийск,
МАУ ДО ДООСЦ
«Надежда»

ОУ образованием
МО

Митрофанова
И.В.,
Митрофанов
В.Ю.

Теннис
12. Кашпур Артем

Евгеньевич
г. Краснодар, КК 0 0
«Федерация
тенниса»

ОУ ФК и С МО Моржов П.В.

Фигурное катание на коньках
13. Бегунова Ангелина

Павловна
г. Краснодар, ГБУ
КК «СШ по
фигурному катанию
на коньках и
хоккею»

Министерство ФК
и С КК

Матвеева А.Ю.

14. Исраелян Эдуард
Эдгарович

-«- Малахов В.Ю.

15. Комиссарова
Валентина
Г ургеновна

-«- -«- Прохорова И.И.

16. Потапова Малика
Олеговна

-«- Грищенко O.K.

17. Спицына Мария
Александровна

-«- Сподынюк Д.Д.

18. Филиппова Зара
Тамимовна

-«- -«- Прохорова И.И.

19. Чащихина Анна
Романовна

-«- -«- Грищенко O.K.

20. Шестакова Милана
Андреевна

-«- -«- Прохорова И.И.

Художественная гимнастика
21. Глотова Дина

Максимовна
г-к Сочи, МБУ
СШОР № 2

ОУ ФК и С МО Франик Т.В.

22. Белошапка Алина
Александровна

Выселковский
район, МАУ ДО
ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием
МО

Кныш Н.Г.

23. Хоменко Дарья
Игоревна

-«- -«- -«-

Шахматы
24. Кривошей Таисия

Алановна
г. Краснодар, МБОУ
ДО ДЮСШ №7

ОУ образованием
МО

Баранников B.JI.

25. Кобелев Андрей
Юрьевич

Щербиновский
район, МБУ «СШ
«Энергия»

ОУ ФК и С МО Мальченко А.Н.

3

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд»
по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
Парусный спо DT

1. Тимаков Антон
Олегович

г. Новороссийск,
МБУ СШ «Лидер»

ОУ ФК и С МО Гуляева Ю.И.

Теннис
2. Протасов Кирилл

Владимирович
г. Краснодар, ГБУ
КК «СШОР №2»

Министерство ФК
и С КК

Моржов П.В.

Фигурное катание на коньках
3. Яценко Полина

Игоревна
г. Краснодар, ГБУ
КК «СШ по
фигурному катанию
на коньках и
хоккею»

Министерство ФК
и С КК

Прохорова И.И.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный
разряд» по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата
срока действия

разряда
1 2 3 4 5

Гребля на байдарках и каноэ
1. Лямин Борис

Викторович
г. Краснодар, ГБУ
КК «ЦОП по гребле
на байдарках и
каноэ»

Министерство ФК
и С КК

24.12.2022

2. Митрофанова Арина
Евгеньевна

г. Краснодар, МБУ
СШ №4 МОГК

ОУ ФК и С МО 07.12.2022

Легкая атлетика
3. Викторова Анна

Витальевна
Г улькевичский
район, МБУ СШОР
«Венец»

ОУ ФК и С МО 30.12.2022

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев